
UCHWAŁA NR XXXVII/201/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
placu zlokalizowanym przy ul. Stawowej w Piławie Górnej, na działkach nr 298/2 i 299/4 Obręb Południe. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75503526-0E27-452D-B4F2-A3FED460FDE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/201/2022 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 
PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu, zwolnionego z opłaty targowej, w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników na placu zlokalizowanym przy ul. Stawowej w Piławie Górnej, na 
działkach nr 298/2 i 299/4 Obręb Południe. 

§ 2. Dopuszcza się handel w wyznaczonym miejscu w piątki i soboty od godziny 7.00 do godziny 13.00. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne i spożywcze – wymienione                                   
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny  oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Sprzedaż może być prowadzona ze straganów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych, roweru, 
z ręki, kosza, wiadra, skrzynki. 

§ 5. Osoby prowadzące handel są zobowiązane w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno–epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

5) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż; 

6) pozostawienia w stanie czystym i uporządkowanym miejsca po zakończeniu sprzedaży, w szczególności 
należy usunąć wszystkie opakowania (np. kartony, woreczki foliowe itp.) oraz odpady. 

§ 6. Zabrania się handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych i jezdnych. 

§ 7. 1. Prawo do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają osoby upoważnione 
przez Burmistrza Piławy Górnej. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży mają obowiązek: 

1) okazać dokumenty uprawniające do handlu i zajmowania miejsca wyznaczonego do handlu; 

2) okazać artykuły oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu; 

3) stosować polecenia/zalecenia w zakresie prowadzonego handlu i zajmowanego stanowiska. 

§ 8. Wszelkie zażalenia i uwagi na temat działalności w miejscach wyznaczonych do handlu należy 
przekazywać do Urzędu Miasta w Piławie Górnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75503526-0E27-452D-B4F2-A3FED460FDE1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Stosownie do zapisów ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), obowiązującej od  
1 stycznia 2022 r. Rada Miejska wyznacza miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników oraz uchwala regulamin  określający zasady prowadzenia handlu w tym miejscu. 

W związku z powyższym w proponowanym projekcie uchwały wyznaczono miejsce prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzono regulamin korzystania z w/w 
miejsca, określając m.in.: czas udostępnienia, sposób korzystania, obowiązki osób prowadzących handel, 
wymagania utrzymania czystości i zasady kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75503526-0E27-452D-B4F2-A3FED460FDE1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Uzasadnienie



